

# Pniewska Mobilność Miejska

Pozyskiwanie środków zewnętrznych jest dobrym sposobem na znaczne zwiększenie możliwości inwestycyjnych samorządu i poprawę jakości życia mieszkańców.

Gmina Pniewy od lat skutecznie zabiega o takie fundusze. Wielu inwestycji nie udało się zrealizować gdyby nie cierpliwość i śmiałe wizje władarzy oraz przygotowywanie dobrych biznesplanów i wniosków. Jednym z nich był złożony 7 czerwca 2016 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu wniosek o dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Regionalnego na zadanie pod nazwą „Wdrażanie zrównoważonej, kompleksowej mobilności miejskiej na terenie Gminy Pniewy w ramach strategii niskoemisyjnej”. Znalazł się on liście rankingowej, ale ze względu na małą liczbę punktów i wyczerpanie alokacji środków pieniądze nie zostały przyznane.



Chwilowe trudności tylko zmobilizowały do działania. Gmina Pniewy w obliczu rosnącej nieustannie potrzeby zwiększania miejsc parkingowych oraz konieczności budowy nowego przystanku autobusowego zdecydowała się, że z własnych środków zrealizuje tę część wspomnianego zadania. W 2017 roku Zintegrowane Centrum Przesiadkowe zostało oddane do użytku dla mieszkańców i odwiedzających.



Ponieważ temat wciąż pozostawał otwarty 14 lutego 2019 roku Gmina Pniewy otrzymała informację o przyznaniu dofinansowania i – tym samym – zwrocie kosztów kwalifikowanych poniesionych podczas budowy Centrum. Ta historia w skrócie pokazuje tło realizacji inwestycji w rejonie ulic Pocztowej i Poznańskiej.

Obecnie Gmina Pniewy rozpoczęła działania promocyjne i informacyjne w ramach projektu pn. wdrażanie zrównoważonej, kompleksowej mobilności miejskiej na terenie gminy Pniewy w ramach strategii niskoemisyjnej, dofinansowanego ze środków WRPO 2014-2020, poddziałanie 3.3.1 inwestycje w obszarze transportu miejskiego. Zadanie zakłada ponadto ciągi



rowerowe w rejonach ulic Międzychodzkiej, Jeziornej, Targowej i Poznańskiej oraz przy szkole podstawowej. Dodatkowo powstały tzw. parkingi Bike&Ride ułatwiające przesiadanie pomiędzy rowerem, autobusem i samochodem. Dopelnieniem zadania staje się właśnie sieć bezobsługowej wypożyczalni rowerów miejskich. Całkowita wartość projektu wskazana we wniosku sięga 4,4 miliona, a dofinansowanie opiewa na ponad 3,7 miliona złotych.

# „Szybko przez Pniewy? Weź rower i jedź!”

20 września uruchomiony został system wypożyczania rowerów.

Pod projektem Pniewski Rower Gminny kryją się miejskie rowery najnowszej generacji dopasowane do potrzeb użytkowników. To oni decydują jak długo chcą z nich korzystać i gdzie zakończyć swoją trasę. System łączy prostotę z technologią, dzięki którym w dowolnym czasie można przemieszczać się rowerem po mieście i nie tylko. Najłatwiejszym sposobem by wypożyczyć jednoślad będzie skorzystanie z aplikacji Roovee na urządzenia mobilne.

## SPRAWDŹ, JAKIE TO PROSTE

1. Najpierw pobierz Roovee z Twojego sklepu z aplikacjami dla urządzeń mobilnych. Jej logo – obok. Konto możesz założyć z poziomu smartfona lub na stronie [www.pniewskirower.pl](http://www.pniewskirower.pl). Loginem będzie Twój numer telefonu.

2. Zasil konto przelewem lub kartą. Możesz to zrobić w smartfonie lub komputerze. Aby rozpocząć korzystanie z systemu musisz dokonać opłaty inicjalnej. Całą będziesz mógł wykorzystać na przejazdy.

3. Przy kierownicy oraz przy blokadzie nad tylnym kołem znajdziesz kod QR – zeskanuj go i wsiadaj. Rower jest gotowy do jazdy.

4. Kiedy zakończysz przejażdżkę – zamknij ręcznie blokadę tylnego koła. To wszystko.



Pniewskiego Roweru Miejskiego możesz używać bezpłatnie przez pierwsze 30 minut. Każda kolejna minuta jazdy kosztuje Cię tylko 5 groszy. Na ostatniej stronie naszego wydania specjalnego znajdziesz mapkę ze wszystkimi siedemnastoma stacjami postoju zlokalizowanymi na terenie naszej gminy oraz krótką legendę informacji jakie będzie podpowiadać Tobie aplikacja. Pozostawienie roweru po czasie jego użytkowania poza stacją będzie skutkowało pobraniem opłaty w wysokości 5 złotych. Za to do tych, którzy „znaleziony” rower odstawią do stacji trafi bonus w tej samej kwocie do wykorzystania w systemie. Twoje konto musi być zasilone kwotą minimum 10 złotych, kiedy będziesz chciał wypożyczyć rower. Pełna lista opłat i kar znajduje się na stronie internetowej systemu.

Możliwe będzie również wypożyczenie przez SMS oraz infolinię bez konieczności rejestracji. Można to zrobić wysyłając SMS

o treści "start numer\_roweru", np. "start 1234567", na numer telefonu +48539569930. Można również uruchomić przejazd za pomocą specjalnego telekodu. Skontaktuj się w tej sprawie z Biurem Obsługi Klienta 88 77 66 833. Do dyspozycji mieszkańców

i odwiedzających Pniewy oddane zostanie aż 60 rowerów, z czego 10 - z fotelikami dla dzieci. Wszystkie wyposażone będą w siedmiobiegowy napęd, oświetlenie automatycznie zapalające się po zmroku oraz koszyk na małe zakupy.

